平成 25 年 7 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

  （コード番号 3776）
問合わせ先 取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

 （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、平成25年7月26日開催の取締役会において、下記のとおり太陽光発電事業を開始することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．事業開始の趣旨

社会全体の ICT 化の進展、特にクラウド化とスマートフォン、タブレット端末の急速な普及に

伴い、当社の事業活動は今や先進国社会を代表する大規模エネルギー消費事業へと変化しておりま

す。このような社会の変化に対応すべく、当社の事業全体において、省エネ、省資源など環境に配

慮した持続可能社会を実現するための活動を継続的に推進し、環境負荷の低減が求められておりま

す。また、電力は無尽蔵ではなく、有限な資源として再定義することが必要であり、環境負荷状況

とエネルギー消費状況をリアルタイムでセンシングすることが必要となっております。
このような背景から当社では、2012 年 10 月にエネルギー事業グループを設立し、再生可能エネ

ルギー利用、開発に積極的に取り組むと共に、エネルギーリアルタイムセンシングによる新たな

ICT プラットフォームの開発、運用への参入を検討すべく活動してまいりました。
上記の活動の一環として、今般、山口県防府市での太陽光発電所（メガソーラ―）の調達を決定

いたしました。今後、当社は当該新事業の開始を契機に本サイトを次世代エネルギーの最適化にお

けるテストベッドとしても活用し、インターネットとエネルギーの融合事業へと発展させていく予

定であります。

２．新たな事業の概要

(1) 事業内容：太陽光発電事業（固定価格買取制度を適用予定）
① 設置場所：山口県防府市
② 敷地面積：35,940㎡
③ 発電規模：1.65MW

(2) 当該事業を担当する部門

エネルギー事業グループ

３．当該事業の開始のために支出する金額及び金額の内容
① 金額：約 5億6,900万円
② 内容：設備費用  約5億6,300万円

土地賃料（年額）約600万円

４．日 程

① 取締役会決議：平成25年7月26日
② 事業開始期日：平成25年9月1日（予定）

５．今後の見通し
 当該子会社の設立に伴う、平成26年6月期業績への影響については精査中であります。なお、平成

26年6月期の業績予想は、8月上旬に公表する予定であります。

以 上